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LA BRASSERIE DE L'ESPLANADE

RESTAURANT ¢ TAVERNE ¢ TEA-ROOM

CUISINE OUVERTE NON-STOP

Toujours regarder devant soi...

Chers clients,

Depuis notre réouverture le 08 juin dernier dans les circonstances sanitaires exceptionnelles que
nous connaissons, nous n’avons cessé d’avoir une seule et unique priorité : vous offrir le meilleur, et
rien que le meilleur.

Ainsi, nous avons privilégié I'espace et la convivialité en supprimant une septantaine de places
assises, plutdt que de privilégier la solution des plexiglass qui démontrent aujourd’hui leur limite.

Dans un souci de continuer & vous proposer des produits de premiére qualité et fraicheur, et d’ainsi
éviter les pertes et gaspillages alimentaires inutiles, nous avons supprimé temporairement certains
plats de notre carte.

Aujourd’hui, c’est avec plaisir que nous vous présentons notre nouveau site internet
www.brasserie.be.

Plus qu’'un simple site de présentation, ce nouvel outil vous permet déja de consulter la carte de la

brasserie en ligne.

Dorénavant, il vous permet également de procéder a votre réservation de table en ligne, outil trés

utile & I'approche de la période de haute fréquentation du Centre Commercial.
Enfin, grande nouveauté, notre site vous permet dorénavant de commander vos plats en lignes et

de venir les retirer A votre meilleure convenance !

Un diner de famille ou entre amis ?

Cette option va vous permettre de grandement vous faciliter la vie tout en profitant des saveurs de
notre Brasserie.

Notre équipe se tient évidemment & votre entiére disposition pour toute information
complémentaire.

En attendant, nous ne pouvons que vous remercier une nouvelle fois pour votre fidélité.
Merci pour votre confiance, et bon appétit !
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RISTRETTO » ESPRESSO * LUNGO « EXTRA LUNGO 2,90

DOPPIO (DOUBLE ESPRESSO)
CAFE LATTE

CAPPUCCINO LATTE (mousse de lait)
CAPPUCCINO VIENNESE (Chantilly)
MACCHIATO (Espresso - Nuage de Lait)

IRISH COFFEE (whisky)
FRENCH COFFEE (cognac)
ITALIAN COFFEE (amaretto)
RUSSIAN COFFEE (vodka)

DECAFFEINATO

LE VI;RITABLE CHOCOLAT CHAUD
LE VERITABLE VIENNOIS (Chantilly)

LA Y2 BAGUETTE
+ beurre, confiture et Nutella

LE BRETON
Crépe et café

4,80
3,90
3,90
4,20
3,40

7,40
7,90
7,90
7,90

0,20

4,20
4,50

2,30

4,90

LE GRAND YUNNAN (thé noir)
LE GUNPOWDER (thé vert)
EARL GRAY SUPERIEUR

LE JASMIN IMPERIAL
CAMOMILLE SAUVAGE (infusion)

DELICE DE L'IMPERATRICE (agrumes et rose)

ROOITEA KALAHARI (Thé rouge)
THE NOIR A LA MENTHE FRAICHE
LE JARDIN DES POETES

(thé noir, aromes vanille, caramel, cerise et fraise)

LUMIERES D’ORIENT

3,90
3,90
3,90
3,90
3,90
3,90
3,90
4,90
3,90

3,90

(the vert, morceaux d’oranges et mandarines et cannelle)

LA FORMULE «ROYALE»

Crépe + %> Baguette
+ Beurre, confiture et Nutella  + 2 ceufs au choix

+ Jus d’orange + Café

8,50






LES SOFTS

CHAUDFONTAINE bleue/rouge 25 cl
CHAUDFONTAINE bleue/rouge/verte 50cl

COCA COLA 20 ¢l
COCA LIGHT 20 cl
COCA ZERO 20 c
FANTA ORANGE 20 cl
SPRITE 20 cl

FUZE TEA SPARKLING
FUZE TEA PEACH HIBISCUS
FUZE TEA MANGO CHAMOMILE

JUS DE POMME
JUS DE TOMATE
JUS DE PAMPLEMOUSSE
JUS D‘ANANAS
JUS D'ORANGE PRESSE

CECEMEL 20 c|

2,90
4,90

2,90
2,90
2,90
2,90
2,90

3,20
3,20
3,20

2,90
2,90
2,90
2,90
4,10

3,30

SCHWEPPES TONIC 25 cl
SCHWEPPES MOJITO (sans alcool) 25 cl
SCHWEPPES AGRUMES 25 cl
SCHWEPPES AGRUMES ZERO 25 cl

SCHWEPPES PREMIUM MIXER LAVANDE
SCHWEPPES PREMIUM MIXER ORIGINAL
SCHWEPPES PREMIUM MIXER POIVRE ROSE
SCHWEPPES PREMIUM MIXER GINGER ALE
SCHWEPPES PREMIUM MIXER HIBISCUS

OASIS TROPICAL 25 cl
CANADA DRY 20 cl
GINI 20 cl

ORANGINA 25 cl

SUPPLEMENT MENTHE / GRENADINE

3,50
3,50
3,50
3,50

4,90
4,90
4,90
4,90
4,90

3,60
3,60
3,60
3,90

0,30






JUPILER 30 CL
Supplément Mazout - Panaché
Supplément Tango

LEFFE BLONDE / BRUNE 25 CL
LEFFE BLONDE / BRUNE 33 CL

JUPILER NON-ALCOOLISEE 25¢|
HOEGAARDEN BLANCHE 25c¢|
HOEGAARDEN ROSEE 25c
CARLSBERG 25¢|

DUVEL 33c!

SCOTCH GORDON 33c!
LINDEMANS KRIEK 25¢l
LINDEMANS PECHE 25c¢|

SUPPLEMENT GOUDA (100gr)

ASSIETTE GOUDA (200gr)
ASSIETTE SALAMI (200gr)
ASSIETTE MIXTE (Fromage - salami)
ASSIETTE ROSETTE - COMTE

3,40
1,10
0,30

3,50
4,70

3,20
3,30
3,80
3,60
4,90
5,40
4,50
4,50

3,90

6,50
7,50
7,50
9,90

LA BIERE DU MOIS AU FUT!

A chaque saison, sa biere...
voir notre carte de suggestions

WESTMALLE TRIPLE 33c
TRAPPE TRIPLE 33cl
TRAPPE QUADRUPLE 33cl
ORVAL 33c

ROCHEFORT 8 33c!
CHIMAY BLEUE 33cl
CHIMAY DOREE 33c|
BRUGSE ZOT BLONDE 33cl
TRIPEL KARMELIET 33cl

SUPPLEMENT SALAMI (100gr)

LE CROQUE MONSIEUR

LES FONDUS AU FROMAGE

LES CROQUETTES AUX CREVETTES
LE MIXTE FONDU - CROQUETTE

4,90
5,10
5,80
5,80
5,80
5,80
4,90
4,90
5,80

3,90

9,90
13,90
15,90
14,90






COCKTAILS, APERITIFS ET DIGESTIFS

LES SANS ALCOOL

SCHWEPPES MOJITO (sans alcool) 25 cl
SCHWEPPES PREMIUM MIXER LAVANDE
SCHWEPPES PREMIUM MIXER ORIGINAL
SCHWEPPES PREMIUM MIXER POIVRE ROSE
SCHWEPPES PREMIUM MIXER GINGER ALE
SCHWEPPES PREMIUM MIXER HIBISCUS

NOS SUGGESTIONS

LE SPRITZ Apérol - Prosecco - Eau Pétillante)

(
LE GIN PREMIUM  (Gin + Schweppes Premium au choix)
PLANTEUR (Havana - Grenadine - Orange - Ananas)
PINA COLADA (Havana - Batida - Ananas)
LE GREEN VALLEY (Pisang - Batida - Jus d’ananas)
LE MOJITO (Havana - Menthe - Citron vert - Sucre de canne - Eau pétillante)
LES CLASSIQUES LES DIGESTIFS
PROSECCO 8,00 RICARD 4,20 GRAPPA
LE KIR 4,20 JOHNNIE WALKER 5,90 BAILEY’'S
LE KIR PRINCIER 8,50 JACK DANIELS 5,90 AMARETTO
L‘APERITIF MAISON 450 GIN 5,90
PINEAU DES CHARENTES 4,80 CAMPARI 4,90 GRAND MARNIER
MUSCAT 4,80 HAVANA 3 ANS 5,90 POIRE WILLIAMS
PICON NATURE 4,50 HAVANAES SPECIAL (brun) 5,90 COINTREAU
PICON VIN BLANC 5,90 VODKA 5,90
MARTINI (rouge/blanc) 4,50 BATIDA DE COCO 4,90 )
PORTO (rouge/hlanc) 4,50 PISANG NATURE 4,90 SUPPLEMENT SOFT






LE VIN

ROUGE Au verre

LES CROISIERES ROUGE, 4,70
IG®P Pays d"Oc
Merlot, Syrah, Cabernet Sauvignon
« LES CAPRICES D’ANTOINE » 5,80
A. Ogier et fils
Cotes du Rhone
« CHATEAU LES AUBLINES » 5,80
Blaye
(Cotes de Bordeaux
« CHATEAU LESCALLE » 6,80
Macau - Margaux
Bordeaux superieur
BLANC

« LES CROISIERES BLANC » 4,70
IGP Pays d'Oc
Sauvignon Blanc

« KUEHN » 5,80
Alsace
Pinot Gris
ROSE
« LES CROISIERES ROSE » 4,70
IG®P Pays d"Oc
Grenache, Syrah

Pichet 1/4
8,90

10,90

10,90

12,90

8,90

10,90

8,90

Pichet 1/2
16,90

20,90

20,90

24,90

16,90

20,90

16,90

Bouteille

24,90

29,90

29,90

34,90

24,90

29,00

24,90






LA BRASSERIE DE L'ESPLANADE

RESTAURANT ¢ TAVERNE ¢ TEA-ROOM

CUISINE OUVERTE NON-STOP

Suggestions - Octobre 2020

Salade garnie aux croquettes de chorizo doux 20,90 €
Vinaigrette au piment d’espelette

Le retour de notre Lasagne Maison 14,90 €
Les immanquables Chicons au gratin 17,90 €
Risotto, mascarpone, jambon italien, petits pois et parmesan 21,90 €
Blanquette de Cabillaud et Saint-Jacques 22,90 €

Champignons et carottes

Cotes d’agneau grillées, beurre ail et fines herbes 23,90 €

Mesclun, croquettes

La Belle Sole Meuniére (330gr.) 29,00 €

Le Dessert du mois :

Le Moélleux aux ananas caramélisés et sa boule de glace vanille 8,90 €

2019
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LE-POTAGEDUJOUR (BaguetteetBetirrey

FONDUS AUX 3 FROMAGES

CROQUETTES DE CREVETTES GRISES

LE MIXTE FONDU /CROQUETTE

756
13,90
15,90
14,90

6 pc

SCAMPIS AIL (créeme) 13,90
SCAMPIS CURRY 13,90
SCAMPIS DIABOLO 14,90

TOASTS CHAMPIGNONS (créme... ou pas)

* Accompagnement au choix : bol de salade, frites, croquettes, purée, pommes au four ou nature, riz, pates

LE FILET AMERIQAIN
LES BOULETS LIEGEOIS DU CHEF
LE VOL-AU-VENT

LES BLANCS DE VOLAILLE GRILLES

LES CHICONS AU GRATIN (En saison)

LE CHEESEBURGER
LE BURGER DE CHEVRE
LE JOCKEY CLUB (ceuf sur le plat)

LE STEAK NATURE
ENTRECOTE
LE-FHLET-PUR

220gr
18,90

16,90
16,90
16,90
16,90
17,90

17,90
17,90
17,90

350gr
24,90
24,50

LE JAMBON GRILLE, BEARNAISE

9 pc
17,90
17,90
18,90

13,90

16,90

RISOTTO A LA TRUFFE, SCAMPIS ET PARMESAN 17,90

PAVE DE SAUMON BEARNAISE
LA BELLE SOLE MEUNIERE

SALADE MIXTE

BOUQUETIERE DE LEGUMES
BEARNAISE

POIVRE VERT

CHAMPIGNONS

BEURRE AIL ET FINES HERBES

18,90
prix du jour

5,90
5,90
3,30
3,30
3,30
3,00






SALADES, ASSIETTE FROIDES ET SNACKS

LES SALADES ET ASSIETTES FROIDES LES WALKORNS
(Petits pains gris multi-céréales lIégerement grillés)
48,90 WALKORN CHEVRE ET MIEL 11,90
SALADE-NICOISE 44,90 WALKORN AU BLANC DE VOLAILLE GRILLE
(thon - anchois - crudités) ET POMMES 11,90
SALADE CESAR 14,90 W-A-I:KGR-N—J-A-M-BGN—BE—PA—R-M-E,—RGQU-EJ’-‘FE,—'FO—
(poulet grillé - croutons - parmesan - crudités) MATES-SECHEES ETFPARMESAN 4490
SALADE DU CHEF 14,90 WALKORN-SAUMON-FUME
(dés de dinde - jambon - fromage - noix - céleris - crudités) EFFROMAGETFRAIS 4490
SALADE DE CHEVRE CHAUD ET MIEL 14,90 LES CROQUES
SALADE DE CRUDITES 13,50 (Servis avec crudités et ketchup)
TOASTS CANNIBALES 14,90 CROQUE-MONSIEUR 9,90
(américain préparé du Chef) CROQUEMARDAME —— 46,90
L'AMERICAIN NATURE GARNI + FRITES 16,90 CROQUE-HAWAI=nanas) 16,960
CROQUEBOUM-BOUM 4490
. : p
LES SUPPLEMENTS DIVERS
SALADE MIXTE 6,90
BOUQUETIERE DE LEGUMES 6,90

BOL DE SALADE, FRITES, CROQUETTES, PUREE, POMMES DE TERRE AU FOUR OU NATURE, RIZ 3,90






SPAGHETTI BOLOGNAISE

LASAGNE MAISON GRATINEE

(jambon, champignons)
TAGHATELLES CARBONARA
MACARONI JAMBON-GRATIN
TAGLIATELLES AUX SCAMPIS CURRY
(et pommes)

TAGLIATELLES AUX LEGUMES

ET PESTO ROUGE

(Servies avec crudités et baguette)

OMELETTE NATURE
OMELETTE FROMAGE
OMELETTE JAMBON
OMELETTE TOMATES
OMELETTE CHAMPIGNONS
OMELETTE TARTUFATA
OMELETTE VEGETARIENNE
OMELCTTEPAYSANNE

INGREDIENT SUPPLEMENTAIRE AU CHOIX

14,90
14,90

14,90
18,90

17,90

9,90
10,90
10,90
10,90
10,90
11,90
11,90

+1,00

(et uniquement pour eux )

SPAGHETTI BOLOGNAISE
MACARONI JAMBON/FROMAGE

TAGHATELLES-CARBONARA(sans ety
VOL AU VENT

LES BLANCS DE VOLAILLE JUNIOR
LA BOULETTE A LA LIEGEOISE
STEAK HACHE

L'ASSIETTE-FRITES JUNIOR
LA BOUQUETIERE DE LEGUMES

ACCOMPAGNEMENT :

9,90
9,90
9,96
9,90

9,90
9,90
9,90

5,90
6,90

COMPOTE DE POMME + AU CHOIX : FRITES, CROQUETTES, PUREE, RIZ, PATES










LES CREPES (2 PIECES) : UN VERITABLE MUST !

Nos crépes sont faites a la minute avec une péate préparée quotidiennement,
pour cette raison, elles ne sont disponibles qu’a partir de 15h00.

CREPE ENFANT (1 PIECE)
CREPES SUCRE

CREPES CASSONADE
CREPES CHANTILLY
CREPES CONFITURE
CREPES CH. CHAUD
CREPES NUTELLA

CREPES MIKADO

CREPES SIBERIENNES
CREPES GRAND MARNIER
CREPES SIB. GD MARNIER
CREPES BANANE ROYALE

CREPES-AUX-FRAISESfersaison
CREPE NORMANDE

4,90
6,90
6,90
7,90
7,90
7,90
7,90

9,40
8,90
8,90
9,90
9,90

9,90

GAUFRE AU SUCRE
GAUFRE AU BEURRE
GAUFRE CHANTILLY
GAUFRE CONFITURE
GAUFRE CHOCOLAT CHAUD

GAUFRE SIBERIENNE

GAUFRE SIBERIENNE GD MARNIER
GAUFRE MIKADO

GAUFRE BANANE ROYALE

GAUFRE AUXFRAISESterrsaison

BOULE DE GLACE
CHOCOLAT CHAUD
CHANTILLY

5,90
5,90
7,90
7,90
7,90

8,90
9,90
9,90
9,00

2,90
2,90
2,90






LA MOUSSE AU CHOCOLAT BELGE
(ET CHANTILLY)

LE TIRAMISU AU SPECULOOS
LA CREME BRULEE

EAPANNACOTA-AL‘ORANGE-CONFHE
ET-CHOCOLATNOIR

LE MOELLEUX AU CHOCOLAT ET BOULE
DE GLACE VANILLE BOURBON

LA TARTE TATIN ET BOULE
DE GLACE VANILLE BOURBON

LE CAFE-COMPLET

7,40

7,40

7,40

7,90

8,90

9,90

LES PARFUMS :

VANILLE BOURBON, CHOCOLAT EXTRA, MOKA,
FRESIA, BANANE, SPECULOOS
CITRON (SORBET), FRAMBOISE (SORBET)

COUPE: 1, 2 OU 3 BOULES
® 290 @490 e 6,90

LE MILK-SHAKE 7,90

LA DAME BLANCHE 8,90
(3 boules Vanille Bourbon, chocolat chaud et chantilly)

LA BANANA SPLIT 8,90
(1 boule Vanille Bourbon, 2 boules Banane, Banane,
chocolat chaud et chantilly)

LE CAFE LIEGEOIS 8,90
(3 boules Moka, Café, Baileys, Amandes effilées, Chantilly)

LESPLANADE 8,90
(Speculoos, Moka, Chocolat, amandes effilées, caramel
et chantilly)



LA BRASSERIE DE L'ESPLANADE

RESTAURANT « TAVERNE ¢ TEA-ROOM

OUVERT DE 10H00 A 20H00
(vendredi 21h00)

TOUS NOS PLATS PEUVENT ETRE EMPORTES
(remise : 10%)

NOUS ACCEPTONS:

Tous nos prix sont en Euro, Service et TVA compris

LA BRASSERIE DE LESPLANADE

PLACE DE L'ACCUEIL, 10/99
1348 LOUVAIN-LA-NEUVE

010/816,837



